令和 6 年 3 月 1 日

報道関係 各位

学校法人船田教育会

作新学院大学・同女子短期大学部

企画広報室

作新学院大学 硬式野球部監督 細井将一氏 就任のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本学の教育・研究活動に

対して多大なご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、この度令和 6 年３月１日付け、本学硬式野球部の監督に細井将一氏（作新学院高校、

作新学院大学卒業）が就任いたします。新体制のもと令和 6 年度春期リーグ戦に臨み、関甲新

学生野球１部上位を目指します。ご支援・ご声援のほどよろしくお願いいたします。

敬具

記

●細井将一（ほそい まさかず）新監督略歴

 1988 年東京都生まれ。2007 年作新学院高等学校、2011 年作新学院大学経営学部卒業、

社会人野球クラブチームの佐久コスモスターズ（長野県）に所属。その後、佐山和夫（作新

学院春夏連覇時の二塁手）コーチに見込まれ、2012 年より作新学院大学硬式野球部コーチ、

2021 年四日市大学野球部野手総合コーチを務め、2024 年 3 月 1 日より作新学院大学硬式

野球部の監督に就任。

●新監督のコメント

 2024 年 3 月 1 日より、母校の作新学院大学硬式野球部監督を拝命いたします。今までとは

違って監督という重責に身が引き締まる思いです。昨年の秋季リーグ（関甲新学生野球１部）

は 6 位タイという成績でしたが、今後はより上位に食い込めるよう、学生の人間教育にも

力を入れつつ、地元栃木の皆様にも応援してもらえるチームを目指して日々の練習に励ん

でまいりたいと思います。応援のほどよろしくお願いいたします。

 お問い合わせ先

・作新学院大学 硬式野球部長 石川
 TEL：028-670-3773(研究室)
 E-mail： isatoshi@sakushin-u.ac.jp

・作新学院大学・同女子短期大学部 地域協働広報課
 TEL：028-670-3614(地域協働広報課)
 E-mail： renkei@sakushin-u.ac.jp